АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.09.2024               № 46
станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 16.11.2023 №77 «Об утверждении муниципальной Программы содействия занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы время в Крыловском сельском поселении Крыловского района                на 2024 год»
На основании пункта 1 статьи 7.2 Закона Российской Федерации                от 19. 04. 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», статей 92, 94, 265, 272 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совместной деятельности по организации и проведению временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района и ГКУ КК «Центр занятости населения Крыловского района» и п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 16.11.2023 №77 «Муниципальная программа содействия занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2024 год».
1.1. Приложение к постановлению «Паспорт муниципальной программы содействия занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2024 год изложить в новой редакции.

2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района

          С.Н. Яковлева
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              к постановлению администрации

                                                                              Крыловского сельского поселения
                                                                              Крыловского района
                                                                              от  20.09.2024 № 46
Муниципальная программа содействия занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы время в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2024 год
Паспорт
Муниципальной программы содействия занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  в свободное от учебы время                                      в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2024 год

	Координатор муниципальной программы
	Начальник финансово-экономического отдела

	Основание для разработки Программы
	пункт 1 статьи 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», статьи 92,94,265,272  Трудового кодекса Российской Федерации, договор о совместной деятельности по организации и проведению временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время между ГКУ КК «Центр занятости населения Крыловского района», администрацией Крыловского сельского поселения Крыловского района и МКУ МТО администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района

	Участники муниципальной Программы
	Администрация Крыловского сельского поселения Крыловского района, МКУ МТО Крыловского сельского поселения Крыловского района

	Цели и задачи Программы
	-обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

-  организация рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	Сроки реализации Программы
	2024 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района – 135,3 тыс. рублей

1. Характеристика текущего состояния и основные проблемы в трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, зарегистрированных на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района
Программа содействия занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, зарегистрированных на территории Крыловского сельского поселения на 2024 год предусматривает комплекс мероприятий, направленных на формирование благоприятных условий занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет,  содействие им в трудоустройстве в свободное от учебы время.

Приоритетными группами населения, на которые распространяется действие Программы, являются учащиеся, несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет, зарегистрированные на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района.
Предлагаемые мероприятия Программы нацелены на содействие в трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

Необходимым условием для реализации мероприятий является социальное партнерство всех заинтересованных сторон.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы
Целью Программы является трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, зарегистрированных на территории Крыловского сельского поселения, посредством трудоустройства в МКУ МТО Крыловского сельского поселения в свободное от учебы время.

Для достижения этих целей Программой предусматривается решение задач:
- организация рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

Период реализации программы – 2024 год.
3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы

 Перечень основных мероприятий муниципальной программы с указанием источников и объемов финансирования определяется согласно таблицы 1.
Таблица 1
	п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственный результат реализации мероприятия (человек)
	Исполнитель мероприятия подпрограммы

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в муниципальном казенном учреждении по материально техническому обеспечению деятельности администрации Крыловского сельского поселения
	135,3
	0,0
	0,0
	135,3
	0,0
	95
	МКУ МТО Крыловского сельского поселения/ Администрация Крыловского сельского поселения

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Общий объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной программы, составляет 135,3 тысячи рублей, в том числе:

	                                                                                (тыс. рублей)

	Годы реализации
	Всего
	Объем финансирования, тыс. рублей

	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основные мероприятия

	2024
	135,3
	0,0
	0,0
	135,3
	0,0

	Всего по основным мероприятиям
	135,3
	0,0
	0,0
	135,3
	0,0

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2024
	135,3
	0,0
	0,0
	135,3
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	135,3
	0,0
	0,0
	135,3
	0,0

Распределение расходов на финансирование мероприятий муниципальной программы производится и подлежит ежегодному уточнению при разработке проекта бюджета Крыловского сельского поселения.
5. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с типовой методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 01 июля 2021 года №76 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Крыловского сельского поселения Крыловского района».

6. Механизм реализации муниципальной программы и контроль

 за ее выполнением
 Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

            Текущее управление и ответственность за реализацию мероприятий муниципальной программы осуществляет ее координатор – начальник финансово-экономического отдела.
            Начальник финансово-экономического отдела совместно с директором МКУ МТО Крыловского сельского поселения Крыловского района:
-обеспечивают разработку муниципальной программы;

-формируют структуру муниципальной программы;

-организовывают реализацию муниципальной программы;

-несут ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

-осуществляют подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации муниципальной программы;

-проводят мониторинг реализации муниципальной программы и анализ отчетности;

-подготавливают предложения по реализации мероприятий на очередной фи​нансовый год;

-ежегодно проводят оценку эффективности реализации муниципальной программы;

-готовят ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации (далее - доклад о ходе реализации муниципальной программы);

-организуют информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

-осуществляют иные полномочия, установленные муниципальной программы.

Конкретные формы и методы организации управления реализацией муниципальной программы определяются администрацией Крыловского сельского поселения Крыловского района с учетом структуры муниципальной программы.

            Финансово-экономический отдел администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района осуществляет финансирование мероприятий муниципальной программы в пределах средств, предусматриваемых в бюджете Крыловского сельского поселения Крыловского района на эти цели.
Начальник финансово-
экономического отдела                                                                            Т.Р. Юденко